R E Q U E R I M E N T O   Nº. 1276
SESSÃO ORDINÁRIA DE 9/12/2019
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:
                       A população rural do Estado de São Paulo tem sofrido com crimes diversos e ao solicitarem apoio das forças de segurança, muitas vezes, os policiais acionados para atenderem a ocorrência tem encontrado dificuldades em localizar as propriedades e assim realizar um bom atendimento, diante disso,
REQUEREMOS, depois de cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado ao Excelentíssimo Governador do Estado de São Paulo, JOÃO AGRIPINO DA COSTA DORIA JUNIOR, ao Secretário-Chefe da Casa Civil, GILBERTO KASSAB, ao Secretário de Estado de Segurança Pública, GENERAL JOÃO CAMILO PIRES DE CAMPOS e ao Comandante Geral da Polícia Militar do Estado de São Paulo, CORONEL PM MARCELO VIEIRA SALLES, solicitando realizarem estudos visando implantar nos tablets das viaturas policiais os endereços das propriedades rurais localizadas no Estado de São Paulo, bem como firmar um convênio com os municípios para que se responsabilizem ou não pela inclusão de tais dados.
Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 9 de dezembro de 2019.

Vereador Autor SARGENTO LAUDO
PP
LGS/mal